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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Gléwny Inspektorat Ochrony Srodowiska
Bitwy Warszawskiej 1920 1. 3
02-362 Warszawa

Numer identyfikacyjny REGON:
000861593

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.

Adresat:

Ministerstwo Klimatu i Srodowiska

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp.

Etykieta

Wartos¢

1

1.1

Nazwa jednostki

Glowny Inspektorat Ochrony Srodowiska

1.2

Siedziba jednostki

02-362 Warszawa, ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. 3

1.3

Adres jednostki

1.4

Podstawowy przedmiot dziatalnos$ci jednostki

Glowny Inspektorat Ochrony Srodowiska jest centralnym organem
administracji rzadowej, powotanym do kontroli przestrzegania
przepiséw o ochronie $rodowiska oraz badania stanu srodowiska.

Okres sprawozdawczy

Roczny-2022

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Decyzja nr 21 Gléwnego Inspektora Ochrony Srodowiska z
14.05.2021 r. w sprawie ustalenia zasad (polityki) rachunkowosci w
Glownym Inspektoracie Ochrony Srodowiska, zmieniona Decyzja nr
53 Glownego Inspektora Ochrony Srodowiska z 23.09.2021 r. Rokiem
obrotowym jest rok kalendarzowy od 1 stycznia do 31 grudnia. Dniem
bilansowym jest dla GIOS dzien 31 grudnia. Kwalifikowanie
rzeczowych aktywow trwatych i dokonywania odpiséw
amortyzacyjnych srodkow trwatych i warto$ci niematerialnych i
prawnych ustala si¢ wedlug zasad i przy zastosowaniu stawek
amortyzacyjnych okre§lonych w ustawie o podatku dochodowym od
0s6b prawnych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2587 t. j.). Do sktadnikéw
objetych wylacznie ewidencja iloSciowg zalicza si¢ niskocenne
sktadniki majatku o wartosci nieprzekraczajacej 1000 zt brutto,
zuzywajace si¢ stopniowo, rzeczowe sktadniki majatku obrotowego,
ktore zaliczane sa w koszty w momencie zakupu. Jednorazowo przez
wpisanie w 100% wartosci w koszty, w miesigcu przyjecia do
uzytkowania, umarza si¢ ponadto: meble i dywany, akcesoria
komputerowe. Nie umarza si¢ gruntow oraz dobr kultury. Zakupione
materialy eksploatacyjne oraz czesci zamienne do aparatury
pomiarowej sa ksiggowane bezposrednio w koszty dziatalnosci
operacyjnej. W GIOS umorzenie $rodkow trwatych oraz WNiP
(zakupionych ze $rodkéw inwestycyjnych) nastepuje jednorazowo za
okres catego roku. Na dzien bilansowy jednostka wycenia aktywa i
pasywa w sposoOb nastepujacy: naleznosci i roszczenia w kwocie
wymaganej zaptaty, srodki pieni¢zne wedlug warto$ci nominalne;j,
zobowigzania krotkoterminowe i dlugoterminowe w kwocie
wymagajacej zaptaty. Wynik finansowy ustalany jest zgodnie z
wariantem poréwnawczym rachunkow zyskow i strat na koncie 860.
Warto$¢ aktywow i pasywow ulega zmianie, gdy nastepuje ich
przeszacowanie zgodnie z odrgbnymi przepisami. Odpiséw
aktualizujacych dokonuje si¢ zgodnie z art. 35b ustawy o
rachunkowo$ci wraz z uwzglgdnieniem zapisow § 10 rozporzadzenia
Ministra Rozwoju i1 Finanséw z dnia 13 wrze$nia 2017 r.. w sprawie
szczeg6lnych zasad rachunkowosci oraz planoéw kont dla budzetu
panstwa, budzetow jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek
budzetowych, samorzadowych zaktadow budzetowych, panstwowych
funduszy celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych
majacych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t. j. Dz.
U. 22020 r., poz. 342).

4.1

Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa Srodki trwate i WNiP powyzej 10 000 z1.

4
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$rodki trwale o wartos$ci Srodki trwate i WNiP ponizej 10 000 zt.

nieprzekraczajacej 10 000
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4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne w przypadku zakupu.

nominalnej

8 |wyceniane wg warto$ci

Srodki pienigzne na rachunkach bankowych. Naleznosci i zobowiazania wyceniane w wysokos$ci wymaganej
zaplaty tacznie z odsetkami.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegdl
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

(2)

3

4

(5

(6)

()

I | Wartosci
niematerialne
i prawne

29 461 693,96

0,00

5039 457,85

0,00

5039 457,85

1 |Srodki trwate

672 580 864,46

0,00

17 854 698,56

0,00

1 666 662,69

19 521 361,25

1.1 [Grunty

14 754 482,33

0,00

0,00

0,00

377 056,46

377 056,46

1.1.1|Grunty
stanowigce
wlasnosé¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 (Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

74 727 260,01

0,00

18 672,00

0,00

1199 580,01

1218252,01

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

26 370 955,68

0,00

2713 440,36

0,00

86 993,04

2800 433,40

1.4 |Srodki
transportu

69 726 824,47

0,00

1 552 086,00

0,00

3033,18

1555119,18

1.5 |Inne $rodki
trwale

487 001 341,97

0,00

13 570 500,20

0,00

0,00

13 570 500,20

2 |Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogoélem

Lp. [ Wyszczegol
nienie
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Aktualizacja

Rozchod (np.
likwidacja,

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia

Wartos¢
poczatkowa
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sprzedaz)

(8+9+10+11)

(brutto) stan na

obrotowego (2+7-

koniec roku

12)

)

9

(10)

a1

(13)

1 | Warto$ci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

34501 151,81

1 |Srodki trwate

0,00

141 778,89

0,00

86 993,04

228 771,93

691 873 453,78

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15131 538,79

Grunty
stanowigce
wlasno$¢é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

30 840,42

0,00

30 840,42

75914 671,60

1.3 [Urzadzenia
techniczne i

maszyny

0,00

0,00

29 171 389,08

Srodki
transportu

1.4

0,00

108 000,00

0,00

108 000,00

71 173 943,65

1.5 (Inne $rodki

trwate

0,00

293847

86 993,04

89 931,51

500 481 910,66

2 [Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegdél Stan Aktualizacja [ Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwiekszenia [zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) 15) (16) a7 (18) 19) (20) 21
I |Wartosci 18 700 998,36 0,00 783540713 0,00 0,00[ 26536 405,49 10 760 695,60 7 964 746,32
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate | 524910 665,39 0,00[ 46859 989,11 0,00 143 953,71| 571 626 700,79 147 670 199,07 120 246 752,99
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 754 482,33 15 131 538,79
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
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1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

26 638 378,39

802 327,29

0,00

30 840,42

27 409 865,26

48 088 881,62

48 504 806,34

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

21 325 739,89

0,00

2120 489,12

0,00

0,00

23446 229,01

504521579

5725160,07

1.4 | Srodki
transportu

51620 738,24

6128 234,30

0,00

108 000,00

57 640 972,54

18 106 086,23

13532 971,11

1.5 [Inne $rodki
trwate

425 325 808,87

37 808 938,40

0,00

5113,29

463 129 633,98

61 675 533,10

37 352 276,68

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na Koniec roku
obrotowego)
1.1 [Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 [Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 [Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych warto$é
dlugoterminowych aktywow
trwalych

1 [niefinansowe 0,00

2 |finansowe 0,00
1.4. Grunty uzytkowane wieczyScie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Warto$¢ gruntow 0,00

uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytuhs umoéw leasingu

Lp. |Wyszczegdlnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkéow trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
umow, w tym z tytulu uméw leasingu
1 |Grunty 0,00
2 |Budynki, lokale i 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00
techniczne i
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maszyny
4 |Srodki transportu 0,00
Inne Srodki trwate 0,00

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzgl¢dnieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 1089 229,33 0,00 0,00 0,00 1089 229,33

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 111 957,26 0,00 0,00 111 957,26

3 [Laczna kwota: 1089 229,33 111 957,26 0,00 0,00 1201 186,59

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postepowania
sagdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

operacyjny), a wedlug przepisow

o rachunkowosci by}

by to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00
¢ |powyzej 5 lat 0,00
Laczna kwota: 0,00
1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
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4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00

5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00

8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

zobowigzania
warunkowego

jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

0,00

Udzielone gwarancje
1 porgczenia

0,00

Inne

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikow aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

Koszty rozliczen okresowych dotycza m.in. polisy ubezpieczeniowe, paliwo gazowe,
zaptata za dzierzawg dzialki i zajecie pasa drogowego

1237 729,49

133

Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
miedzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
mig¢dzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw
dhugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen

0,00
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1.15. Kwota wyplaconych §rodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczeg6l nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 1 741 686,88
1 rentowe
2 [Nagrody 1 988 804,46
jubileuszowe
3 |Inne 258 225,50| Ekwiwalenty za urlop, odprawy posmiertne, odprawy z przyczyn dotyczacych zaktadu i wyroki
sadowe.
4 |Kwota razem 3988 716,84
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$é zapasow
Lp. Wyszczegollnienie Kwota
1 [Materiaty 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 [Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia §rodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 | W tym - r6znice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej warto$ci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktére 0,00
wystapity incydentalnie
3 [Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
wartosci
4 [Koszty - ktore wystapity 0,00
incydentalnie

2.4. NaleznoS$ci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finansoéw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podleglte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene¢ sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA.jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxrepcommon/webui/pg/DocumentPrintPG&retainAM=Y &fndOAJ...

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposOb wplyna¢ na oceng sytuacji majgtkowe;j i finansowej oraz
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W zastepstwie Gtownego Ksiggowego Kierownik Jednostki
Ewa Strzyga Krzysztof Gol¢biewski
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